1

关于对珠海格力电器股份有限公司的关注函

公司部关注函[2018]第 90号

珠海格力电器股份有限公司董事会：

2018年 4月 26日，你公司以直通车方式披露了《2017年度利润

分配预案》，拟定 2017 年度不派发现金红利，不送红股，不以公积

金转增股本，余额转入下年分配。同时，你公司公告称，根据 2018 年

经营计划和远期产业规划，公司预计未来在产能扩充及多元化拓展方

面的资本性支出较大，为谋求公司长远发展及股东长期利益，公司需

做好相应的资金储备，留存资金将用于生产基地建设、智慧工厂升级，

以及智能装备、智能家电、集成电路等新产业的技术研发和市场推广。

我部对此表示关注。请你公司就以下事项作出说明：

1．请结合同行业特征、自身经营模式、多年度财务指标等，说

明你公司所处发展阶段、行业特点、资金需求状况等情况，并结合公

司目前资金状况等说明 2017年度未进行现金分红的具体原因及合理

性，是否符合你公司章程规定的利润分配政策。

2．请说明你公司 2017年度及 2018年至今投资者关系管理工作

的开展情况，是否切实保护了中小投资者的利益。

请你公司于 2018年 4月 27日前将上述核实情况书面回复我部并

对外披露。同时，提醒你公司及全体董事、监事、高级管理人员严格

依照《公司法》、《证券法》、中国证监会《上市公司监管指引第 3号

——上市公司现金分红》、本所《股票上市规则》、《上市公司规范运

2

作指引》等的相关规定，健全现金分红相关制度，保持现金分红政策

的一致性、合理性和稳定性，保证现金分红相关信息披露的真实性、

准确性、完整性。

特此函告

深圳证券交易所

公司管理部

2018年 4月 26日